VI

Jam veniat Pax fausta! Redi o pulcherrima^x Divum!
 Ah utinam melior Te amor ad nos paxque cieret!
 Tu faciles aditus populo, tu mollia perge 115
 Pectora supplicibus praebere, et fervidus insta
 Tendere quo pietas, quo te Tuus advocat ardor.
 Hunc, Superi, servate urbi, pacalis olivae
 Tempora non secus ac mitra illi cingite fronde.
 Tu sceleratam diris scribarum urge cohortem 120
 In cunctos solitam^y calamo eructare venena,
 Prout rabies, vel caeca illorum factis pellit.
 Unam in formam jam putrescens collige corpus
 Urbis nostrae, quae nunc vindice crimina avorum
 Continuo poena¹⁵ luit: avulsa alliga membra, 125
 Ut sospes, si non vivum, maneat simulacrum;
 Donec fata sinent, sint saltem nominis umbra,¹⁶
 Et muta ignavae soboli monumenta futurae.
 Cura a sedula ad actus quando ubicumque vocaris,
 Te Charitas cum nodosa Pietate¹⁷ sequatur, 130
 Gratia sanctificans^z et suavis turba Leporum;
 Cetera contingent divino munere passim,
 Hinc mores sine labe, hinc vis et Relligionis
 Permulcet mentes hominum, populumque per omnem
 Copia largifero effundit sua munera cornu.¹⁸ 135

¹⁴ “Voulez vous examiner a fond tous les gouvernements jusque aux dernieres dissension de Raguse?”
 (Voltaire Dialog XXIV entratien VI)

^w naenia] menia

^x pulcherrima] pulcherima

^y solitam] solita

¹⁵ (S. Augustinus de Civitate Dei, lib XXII, c. 6) “Civitatibus mors ipsa poene est, quae videtur a poena singulos vindicare. Itaque nullus interitus est rei publicae naturalis, ut hominis, in quo mors non modo necessaria est, verum etiam optanda persaepe. Civitas autem cum tollitur, tunc deletur, exstinguitur.”

“Vaj udesu! nijesi li

“Sit pokorom Dubrovnika,

“Tog Slovinskog Elikona

“Tog Slovinskog miljenika?”

(Sundečić)

¹⁶ ... or che i fati

Non lasciano a Ragusa altro che il nome. (Paravia Sonetto all' I. S. E. G.)

¹⁷ Nodosa plena nodis, quia jungitur cum omnibus virtutibus “cum pietas virtutum omnium fundamentum sit”
 (S. Ambrosius, Expos. Psalm. 118)

^z sanctificans] sactificans

¹⁸ “Quaerite primum regnum Dei et justitiam ejus, et haec omnia adjicientur vobis.” (Mattheus Q. VI v. 33)

Cum tibi sit Sophiae par forma et cauta potestas,
 Maxima virtus cum sit mores nosse suorum,
 (Nunquam est, parte una audita, sententia justa)¹⁹
 Jure tuo veneranda ergo pete^A limina templi. 140
 Parca tibi niveo trahat aurea pollice fila,
 Divina veniant opera quaecumque mereris.
 Vos, igitur, Superi, huic terrae servate per annos
 Nestoreos, ipsumque novum succurrere civem
 Non prohibete boni! Nondum sensere sat omnes
 Auxilium praesens, et amicae munera dextrae. 145
 Multa licet tulerit jam praemia, plura supersunt.